АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2017                                                                                                                  № 241
с. Топчиха

	Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, предоставляемых в краевом автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края»

В целях повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг населению, руководствуясь пунктом 3 части 6 статьи 15 Федерального закона 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»,  Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края постановляю:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, предоставляемых в краевом автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края».
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономике, финансам, налоговой и кредитной политике, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом.

Глава Администрации района                                                                 А.Н. Григорьев

УТВЕРЖДЕН

постановлением   Администрации

района от 09.06.2017  № 241
Перечень муниципальных услуг муниципального образования Топчихинский район Алтайского края,
предоставляемых в краевом автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края».
	№
№
	Наименование услуги

	1.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	2.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

	3.
	Принятие документов, а также выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	4.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	5.
	Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию

	6.
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	7.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	8.
	Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов